
6 września 2019 roku na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich 

miała miejsce niezwykle podniosła oraz prestiżowa uroczystość związana z obchodami 

100-lecia Wielkopolskiej Służby Weterynaryjnej.  

Organizatorami uroczystości byli: 

-  Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii - lek. wet. Andrzej Żarnecki 

-  Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej -  lek. wet. Maciej Gogulski  

-  Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu     

   Przyrodniczego w Poznaniu - prof. dr hab. Piotr Ślósarz 

 

Zgodnie z tradycją, uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele                 

pw. Antoniego Padewskiego, której przewodniczył i homilię wygłosił duszpasterz 

lekarzy weterynarii, franciszkanin o. Jerzy Brusiło. Po Mszy Świętej wszyscy 

uczestnicy oraz zaproszeni goście spotkali się na terenie Międzynarodowych Targów 

Poznańskich, by przeżywać te niezwykle podniosłe i wyjątkowe chwile. 

Obchody 100-lecia Wielkopolskiej Służby Weterynaryjnej rozpoczęły się 

wprowadzeniem Sztandaru Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Poznaniu, 

Sztandaru Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz odśpiewaniem hymnu, 

który swym pięknym i czystym głosem poprowadził prezenter tej imprezy  

Pan Jaromir Trafankowski.  

Następnie zabrał głos gospodarz spotkania Wielkopolski Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii Andrzej Żarnecki, który na wstępie powitał znakomitych gości: Wojewodę 

Wielkopolskiego Zbigniewa Hoffmana, Głównego Lekarza Weterynarii                                     

dr Bogdana Konopkę, parlamentarzystów, Wojewódzkich Lekarzy Weterynarii 

sąsiednich województw, byłych Głównych i Wojewódzkich Lekarzy Weterynarii, 

Powiatowych Lekarzy Weterynarii województwa wielkopolskiego oraz wszystkich 

gości, którzy zaszczycili swoją obecnością tak wzniosłą uroczystość.  

W swoim przemówieniu Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Andrzej 

Żarnecki przedstawił historię i powołanie Służby Weterynaryjnej w dobie 

odradzającego się Niepodległego Państwa Polskiego. Należałoby podkreślić, że na 

przestrzeni minionych stu lat słowem klucz jest słowo służba, jakkolwiek by ono nie 

miało wybrzmieć – chronione jest bowiem zdrowie zwierząt, a przez to zdrowie ludzi, 

tym samym weterynaria stoi na straży bezpieczeństwa publicznego.  

Następnie Wojewoda Wielkopolski, Pan Zbigniew Hoffman odczytał list 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Jana Krzysztofa Ardanowskiego, w którym zostało 

wspomniane o roli Wielkopolskiej Służby Weterynaryjnej w odbudowującej się 



Ojczyźnie jako tego czynnika, który w rozwoju nowoczesnego rolnictwa, w tym 

hodowli zwierząt, odegrał i nadal odgrywa, nomen omen, jedną z ważniejszych ról. 

Miłym i sympatycznym akcentem tego wystąpienia było stwierdzenie, że współpraca 

między Wojewodą Wielkopolskim i Wielkopolskim Wojewódzkim Lekarzem 

Weterynarii układa się wyjątkowo dobrze, co Wojewoda podkreślił z nieukrywaną 

satysfakcją, wprowadzając przez to jeszcze lepszy nastrój tego spotkania. 

Główny Lekarz Weterynarii,  Pan dr Bogdan Konopka z okazji Jubileuszu na 

ręce Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii Andrzeja Żarneckiego złożył 

podziękowania dla wszystkich pracowników Wielkopolskiej Służby Weterynaryjnej     

za pracę na rzecz polskiej weterynarii oraz wręczył wygrawerowany i pięknie 

oprawiony list gratulacyjny.  

Z okazji Jubileuszu Wojewoda Wielkopolski i Główny Lekarz Weterynarii 

wręczyli odznaczenia przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

odznaki honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa” przyznane przez Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi. Odznaki honorowe przyznane przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” wręczył Wice-

Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Wielkopolski Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii oraz Prezes Wielkopolskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej wręczyli 

odznaczenia przyznane przez Kapitułę pod przewodnictwem Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii „W uznaniu zasług dla Weterynarii 

Wielkopolskiej”.  Dla odznaczonych osób, był to jeden z milszych momentów tej 

uroczystości. 

Jednym z ciekawych punktów tych obchodów był okolicznościowy wykład  

prof. dr hab. Romana Kołacza na temat dobrostanu zwierząt, jako wielkie wyzwanie 

dla lekarzy weterynarii na obecne czasy, a także, jako jeden z filarów etyki lekarsko   

-weterynaryjnej. Wykład ten doskonale wpisuje się w maksymę św. Franciszka                 

z Asyżu, który zwierzęta uważał za naszych mniejszych braci, danych nam pod 

opiekę, jako słabszych i na nas ciąży powinność by ulżyć im w bólu i cierpieniu. 

           Po nim wystąpił następny znany wrocławianin prof. Jan Miodek, na którego 

wykład czekaliśmy z dużym zaciekawieniem. I jak zwykle Profesor nie zawiódł.                             

W swych wywodach etymologiczno – semantycznych, dotyczących słowa zwierzę oraz 

mu pokrewnych, ich funkcjonowaniu w literaturze i zwykłej codzienności, nie 

wspominając już o ich praindoeuropejskim pochodzeniu w odróżnieniu od języków 

ugrofińskich -  pomógł nam w rozwiązaniu tej zagwozdki. Była to nie lada gratka dla 

fanów Pana profesora oraz miłośników językoznawstwa, których na widowni nie 

brakowało.  



           Wisienką na torcie tych obchodów były występy Zespołu  „Sygit Band” z jego 

dobrym duchem prof. Janem Miodkiem oraz Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu „Łany”. Przyznam szczerze, że chciałoby się zanucić  

piosenkę Jana Kaczmarka: „warto było czekać na te piękne czasy… klepiąc biedę … 

i to zobaczyć”, i usłyszeć  -  dosłownie i w przenośni. 

Ważnym i miłym gestem dla tych obchodów było zorganizowanie z inicjatywy 

pracowników inspekcji weterynaryjnej rajdu rowerowego - 100 km na 100 lat 

Wielkopolskiej Służby Weterynaryjnej. Wszyscy cykliści w znakomitej formie i czasie                            

oraz dobrych humorach zjawili się na obchodach, udowadniając, że chcieć to móc. 

Mając na uwadze wszystko to, co zostało wypowiedziane i zostanie 

dopowiedziane w innych okolicznościach, z dumą i bez fałszywej skromności możemy 

się podpisać pod inskrypcją wypisaną na naszych sztandarach:                                        

SANITAS ANIMALIUM PRO SALUTE HOMINI.  

Jestem przekonany, że ta deklaracja jest zarówno zobowiązaniem, jak  

i wyzwaniem przez co towarzyszyć nam będzie na krętych i wyboistych ścieżkach 

naszego życia - nie tylko zawodowego. 

 

Lek. wet. Bogdan Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


